 Descriptif
 La forme du goujon permet la mise en œuvre
sans effort au travers de la pièce à fixer. Il est
optimisé pour des charges élevées.
 Acier forgé à froid qui garantit des performances
élevées et des caractéristiques stables.
 Bague à 3 segments avec ergots anti-rotatifs.
 Marquage sur la tête aide à déterminer la

 Enlever les débris, la poussière et nettoyer soigneusement le trou à l’aide d’un goupillon et d’une pompe
soufflante
 Frapper légèrement le goujon au travers de la pièce à fixer à l’aide d’un marteau jusqu’à l’obtention de la
profondeur de fixation
 Serrer au couple de serrage recommandé
 Caractéristiques techniques
Taille Code produit
Cheville Pièce à fixer
Diamètre Longueur Epaisseur maxi. Diamètre de trou
d L tfix,r tfix,s df
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M8
Goujon d’ancrage 08X75/10-25 8 75 25 10 9
Goujon d’ancrage 08X95/30-45 8 95 45 30 9
M10
Goujon d’ancrage 10X65/5 10 65 5 0 11
Goujon d’ancrage 10X80/10-20 10 80 20 10 11
Goujon d’ancrage 10X95/25-35 10 95 35 25 11
Goujon d’ancrage 10X140/70-80 10 140 80 70 11
M12
Goujon d’ancrage 12X80/5 12 80 5 0 13
Goujon d’ancrage 12X100/5-25 12 100 25 5 13
Goujon d’ancrage 12X135/40-60 12 135 60 40 13
Goujons d’ancrage 12X180/85-105 12 180 105 85 13
Données d’installation
Taille M8 M10 M12
Diamètre de filetage d [mm] 8 10 12
Diamètre de trou Installation d0 [Nm] 8 10 12